Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

Fone: (43) 3371-4508 – http://www.labted.net/nead– e-mail: processoseletivonead@gmail.com

Página 1 de 6 do Edital Nead nº 032/2017

Edital Nead nº 032/2017

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA E TESTE PRÁTICO DO PROCESSO
SELETIVO PARA PROFISSIONAIS DE APOIO - FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA
ATUAÇÃO TEMPORÁRIA JUNTO AOS CURSOS EAD/UEL

 UAB/CAPES

A Coordenação da UAB/UEL, no uso de
suas atribuições,

TORNA PÚBLICO:

Resultado parcial do processo seletivo para admissão de profissionais de apoio,

formação de Cadastro de Reserva, para atuação temporária, junto aos Cursos

EAD/UEL no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) e convocação

para entrevista e teste prático, conforme item 5.1.1.2 e 5.1.2 do Edital Nead nº

029/2017.

1. RESULTADO

Ordem Nome do (a) candidato (a)

Ordem alfabética
Resultado da

Inscrição
1.  Adriana Ferreira dos Santos Deferido

2.  Ana Carolina da Silva Barros Deferido
3.  Ana Carolina Ribeiro Deferido

4.  Andréa Araujo Deferido

5.  Angela de Lourdes Capellesso Calzavara Deferido
6.  Angelita Garbossi da Silva Deferido

7.  Bruna Garcia Catarino Deferido
8.  Camila Roberta da Silva Ribeiro Deferido

9.  Carlos Roberto Meleiro Lopes Deferido

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

Fone: (43) 3371-4508 – http://www.labted.net/nead– e-mail: processoseletivonead@gmail.com

Página 2 de 6 do Edital Nead nº 032/2017

10.  Caroline Almeida Deferido

11.  Cristianne da Silva Barbosa Oliveira  Deferido
12.  Daniela Gabriel Macedo Consorte Deferido

13.  Débora Angélica dos Santos Oliveira Deferido
14.  Débora Patrícia Antônio Deferido

15.  Denise Sant’Anna Pavan Deferido

16.  Elias Issamu Ishizaka Deferido
17.  Ellen Roman Deferido

18.  Elza Tie Fujita Deferido
19.  Emily Chimentão Pryplotski Deferido

20.  Gleiciane Aline Zanardo Lozano Deferido

21.  Graziela Drociunas Pacheco Deferido
22.  Gustavo Simonetti Alves Pedroso Deferido

23.  Gustavo Lunardelli Trevisan  Deferido
24.  Igor Froim Leib Malecka Deferido

25.  João Cabral de Oliveira Deferido
26.  Josilaine Elizena Nogueira Deferido

27.  Josimara Gisele Aparecida Masson Deferido

28.  Kátia Cristiane Brumatti Gonçalves Deferido
29.  Keli Gevezier da Costa Deferido

30.  Larissa Camilotti Carmanhani Deferido
31.  Luana Rafaela Ferreira de Alcântara Deferido

32.  Luis Fernando Silva Domingues Deferido

33.  Maria Vandete de Almeida Deferido
34.  Rosangela Ramos de Oliveira Souza Deferido

35.  Sheila Carolina do Carmo de Lima Castro Deferido
36.  Simony Yuri Arakawa Deferido

37.  Tânia Cristina Trindade Deferido
38.  Thais Rodrigues Gonçalves Deferido

Classificação

Nome do (a) candidato (a)
Ordem Classificação e Alfabética

Classificação

Andréa Araujo 1

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

Fone: (43) 3371-4508 – http://www.labted.net/nead– e-mail: processoseletivonead@gmail.com

Página 3 de 6 do Edital Nead nº 032/2017

Caroline Almeida 1

Daniela Gabriel Macedo Consorte 1
Débora Angélica dos Santos Oliveira 1

Gustavo Lunardelli Trevisan  1
João Cabral de Oliveira 1

Josilaine Elizena Nogueira 1

Josimara Gisele Aparecida Masson 1
Luana Rafaela Ferreira de Alcântara 1

Maria Vandete de Almeida 1
Adriana Ferreira dos Santos 2

Ana Carolina da Silva Barros. 2

Ana Carolina Ribeiro 2
Angela de Lourdes Capellesso Calzavara 2

Angelita Garbossi da Silva 2
Bruna Garcia Catarino 2

Camila Roberta da Silva Ribeiro 2
Carlos Roberto Meleiro Lopes 2

Cristianne da Silva Barbosa Oliveira  2

Débora Patrícia Antônio 2
Denise Sant’Anna Pavan 2

Elias Issamu Ishizaka 2
Ellen Roman 2

Elza Tie Fujita 2

Emily Chimentão Pryplotski 2
Gleiciane Aline Zanardo Lozano 2

Graziela Drociunas Pacheco 2
Gustavo Simonetti Alves Pedroso 2

Igor Froim Leib Malecka 2
Kátia Cristiane Brumatti Gonçalves 2

Keli Gevezier da Costa 2

Larissa Camilotti Carmanhani 2
Luis Fernando Silva Domingues 2

Rosangela Ramos de Oliveira Souza 2

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

Fone: (43) 3371-4508 – http://www.labted.net/nead– e-mail: processoseletivonead@gmail.com

Página 4 de 6 do Edital Nead nº 032/2017

Sheila Carolina do Carmo de Lima Castro 2

Simony Yuri Arakawa 2
Tânia Cristina Trindade 2

Thais Rodrigues Gonçalves 2

2. CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

2.1. Conforme item 7.1 do Edital nº 029/2017, fica agendado o teste prático e

entrevistas para o seguinte dia e horário:

Nome do (a) candidato (a)
Ordem alfabética

Dias e Horário

Andréa Araujo 28 de setembro as 08h30m

Caroline Almeida 28 de setembro as 08h30m
Daniela Gabriel Macedo Consorte 28 de setembro as 08h30m

Débora Angélica dos Santos Oliveira 28 de setembro as 08h30m
Gustavo Lunardelli Trevisan  28 de setembro as 08h30m

João Cabral de Oliveira 28 de setembro as 08h30m

Josilaine Elizena Nogueira 28 de setembro as 08h30m
Josimara Gisele Aparecida Masson 28 de setembro as 08h30m

Luana Rafaela Ferreira de Alcântara 28 de setembro as 08h30m
Maria Vandete de Almeida 28 de setembro as 08h30m

Adriana Ferreira dos Santos 28 de setembro as 08h30m

Ana Carolina da Silva Barros. 28 de setembro as 08h30m
Ana Carolina Ribeiro 28 de setembro as 08h30m

Angela de Lourdes Capellesso Calzavara 28 de setembro as 08h30m
Angelita Garbossi da Silva 28 de setembro as 08h30m

Bruna Garcia Catarino 28 de setembro as 08h30m
Camila Roberta da Silva Ribeiro 28 de setembro as 08h30m

Carlos Roberto Meleiro Lopes 28 de setembro as 08h30m

Cristianne da Silva Barbosa Oliveira  28 de setembro as 08h30m
Débora Patrícia Antônio 28 de setembro as 08h30m

Denise Sant’Anna Pavan 28 de setembro as 08h30m
Elias Issamu Ishizaka 28 de setembro as 08h30m

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

Fone: (43) 3371-4508 – http://www.labted.net/nead– e-mail: processoseletivonead@gmail.com

Página 5 de 6 do Edital Nead nº 032/2017

Ellen Roman 28 de setembro as 08h30m

Elza Tie Fujita 28 de setembro as 08h30m
Emily Chimentão Pryplotski 28 de setembro as 08h30m

Gleiciane Aline Zanardo Lozano 28 de setembro as 08h30m
Graziela Drociunas Pacheco 28 de setembro as 08h30m

Gustavo Simonetti Alves Pedroso 28 de setembro as 08h30m

Igor Froim Leib Malecka 28 de setembro as 08h30m
Kátia Cristiane Brumatti Gonçalves 28 de setembro as 08h30m

Keli Gevezier da Costa 28 de setembro as 08h30m
Larissa Camilotti Carmanhani 28 de setembro as 08h30m

Luis Fernando Silva Domingues 28 de setembro as 08h30m

Rosangela Ramos de Oliveira Souza 28 de setembro as 08h30m
Sheila Carolina do Carmo de Lima Castro 28 de setembro as 08h30m

Simony Yuri Arakawa 28 de setembro as 08h30m
Tânia Cristina Trindade 28 de setembro as 08h30m

Thais Rodrigues Gonçalves 28 de setembro as 08h30m

2.2. O teste prático (prova de língua portuguesa/interpretação e teste de

avaliação de perfil) será realizado na Universidade Estadual de Londrina,

Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – Centro

de Letras e Ciências Humanas (CLCH) – 2º andar – sala 149.

2.3. Terminado o teste prático, os candidatos serão encaminhados para

entrevistas pela ordem de finalização do teste.

3. DESCLASSIFICAÇÃO

3.1. Conforme item 6.2. do Edital Nead nº 029/2017, os candidatos serão

desclassificados caso não compareçam a uma das etapas no(s) dia(s) e

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

Fone: (43) 3371-4508 – http://www.labted.net/nead– e-mail: processoseletivonead@gmail.com

Página 6 de 6 do Edital Nead nº 032/2017

horário(s) previamente informado(s) no endereço eletrônico:

http://www.labted.net/nead.

4. CONSIDERAÇÕES FINAIS

4.1. A classificação do candidato não assegura o ingresso automático na função

para a qual se habilitou, mas apenas a expectativa de nela ser inserido. O

NEAD/LABTED/UEL reserva-se o direito de chamar os habilitados, conforme

ordem de classificação, na medida do surgimento das demandas nos cursos e da

liberação de recursos financeiros pela CAPES.

Londrina, 26 de setembro de 2017.

http://www.labted.net/nead